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TVÅ AV EUROPA NOSTRAS
UTMÄRKELSER TILL SFV

Statens fastighetsverk blev dubbelt

belönat när det internationella

European Union Prize for Cultural

Heritage / Europa Nostra Awards

delades ut den 4 juni. 

Förvaltarna för Hovdala slott och

Borgholms slott fick båda pris «för

ett föredömligt bevarande av kul-

turarvet». 

Europa Nostra är en intresse-

organisation som bildades för 40

år sedan med syfte att värna om

kulturarvsfrågor i Europa. Europa

Nostras förstapris gick till Bellevue

Teatret i Köpenhamn. Villa Barabàs

i Budapest och Mercado De Colon i

Valencia belönades med medaljer

och resterande 17 pristagare fick

diplom och plakett i brons att pla-

cera på respektive byggnad. 

Hovdala och Borgholms slott fick

pris i kategorin arkitekturarv. Euro-

pa Nostra-priset delas även ut i

kategorierna vård av kulturland-

skap, konstsamlingar, arkeologis-

ka utgrävningar och framstående

forskning inom kulturarvsområdet. 

Föredömligt arbete 

Juryns motivering för Borgholms

slott löd på engelska: «For the

exemplary conservation of the rui-

ned castle by means of the revival

of traditional mortar techniques

and giving enhanced access

through elegant solutions.» Vilket

kan översättas till «för ett föredöm-

ligt arbete med att bevara slotts-

ruinen med traditionell murteknik

och öka platsens tillgänglighet

genom eleganta lösningar». 

För Hovdala slott löd motivering-

en: «For the delicate restoration of

a 16th century castle using ingeni-

ous solutions to integrate technical

installations into the old building»,

vilket på svenska blir ungefär: «för

det känsliga arbetet med att

restaurera 1500-talsslottet och

genom smarta lösningar få in tek-

niska installationer i den gamla

byggnaden». 

Pristagarna Nils-Eric Pålsson och

Ingemar Kruuse från sfv var myck-

et glada. 

– En fantastisk bekräftelse av ett

långt och målmedvetet arbete. Det

här känns väldigt, väldigt roligt,

säger Nils-Eric Pålsson, förvaltare

av Hovdala slott. 

– Vi är oerhört stolta över att ha

blivit förärade detta pris! Övriga

belönade byggnadsverk var samt-

liga fantastiska vilket gör att vårt

pris känns extra värdefullt. Pris-

utdelningen var något utöver det

vanliga, det kändes verkligen hög-

tidligt, berättar Ingemar Kruuse,

förvaltare av Borgholms slott. 

Under Europa Nostras 40-åriga

historia har Sverige vunnit fem

medaljer och 23 diplom. Syftet

med priset är att främja restaure-

ringskonsten och att stimulera

kunskapsutbyte mellan länder

inom främst Europa. 
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Hovdala slott.

Nils-Eric Pålsson 

och 

Ingemar Kruuse.

Borgholms slottsruin.



EN BRO MELLAN 
SVERIGE OCH USA

Utrikesdepartementet och Statens

fastighetsverk har länge haft en

vision om en ny form av ambassad

i usa:s huvudstad. En ambassad-

byggnad som verkligen fungerar

som en brygga mellan olika

kulturer – mellan länder, företag

och människor. Ett hus som utgör

en arena för kreativa möten mellan

svenskar och amerikaner. Som

inspirerar med utställningar,

events, seminarier, händelser och

nyheter.

Resultatet av en arkitekttävling –

House of Sweden – uppförs nu på

en tomt i Georgetown, vid strand-

kanten av Potomac och Rock Creek.

Byggnaden kommer att i framtiden

förändra Washingtons stadsbild. 

Företag med svensk inriktning

erbjuds nu att hyra exklusiva

bostäder, med tillgång till husets

cirka 700 kvadratmeter stora fullt

utrustade konferenscenter på en

av världens största marknads-

platser. En unik chans för svenska

entreprenörer som vill etablera sig

eller stärka sin position på den

amerikanska östkusten.

House of Sweden är en symbol

för svensk öppenhet – en ultra-

modern glasbox med en krage av

ljust trä, uppburen av vita pelare

samt upplyst av nordiskt ljus.

Byggnaden har en totalyta av 6 500

kvadratmeter fördelade på fem

plan. 

Byggnaden inramas av flera träd-

gårdsrum under temat «svenska

öppna landskap». De angränsar till

ett större parkområde och öppnar

upp mot strandpromenaden vid

Potomac och Rock Creek. Läget och

omgivningen inbjuder till besök

och möten, med diplomatisk

karaktär.

Bostäderna ritas och formges av

svenska och amerikanska arkitek-

ter i samarbete med erfarna aktö-

rer på den exklusiva bostadsmark-

naden i Washington d.c.

Arkitekter till ambassadbygg-

naden är Gert Wingårdh och Tomas

Hansen på Wingårdh Arkitekt-

kontor.

Företag med svensk inriktning

erbjuds exklusiv rätt att förhands-

boka lägenheter i House of Swe-

den, innan dessa marknadsförs i

usa. Priserna varierar från $2,000

till $17,000 i månaden. 

Vid tidig bokning kommer hyres-

gästen att kunna påverka lägen-

hetens utformning och inredning.


